
ДЬОКУУСКАЙ 
КУОРАТ 

УОКУРУГУН 
ДЬАЬАЛТАТЫН  

УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

О проведении Месячника психологического здоровья обучающихся

В целях совершенствования системы профилактики отклоняющегося (в 
том числе аутоагрессивного) поведения среди обучающихся муниципальных 
образовательных учреждений городского округа «город Якутск», на основании 
Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 
г. №273-Ф3, Федерального закона №120-ФЗ «Об основах системы 
профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», 
Федерального закона РФ от 29.12.2010 г. №436-Ф3 «О защите детей от 
информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», во исполнение 
приказа Министерства образования и науки РС(Я) от 26.02.2019 г. №01-10/239 
«О проведении «Месячника психологического здоровья обучающихся», 
приказываю:

1. Провести во всех муниципальных образовательных учреждениях 
городского округа «город Якутск» в период с 15 марта по 15 апреля 2019 года 
Месячник психологического здоровья учащихся (далее -  Месячник);

2. Руководителям образовательных учреждений:
2.1. Организовать и обеспечить проведение Месячника согласно 

Положению «О проведении Месячника психологического здоровья 
обучающихся в период с 15 марта по 09 апреля 2019» (с 15 марта по 06 апреля 
2019 г. -  организационный этап, с 06 по 09 апреля аналитический этап) 
«Месячник психологического здоровья учащихся» (Приложение 1);

2.2. Активизировать психолого- педагогическую работу по профилактике 
аутоагрессивного поведения среди обучающихся;

2.3.Аналитический .и статистический отчеты о проведении Месячника 
предоставить в МОБУ ЦПМСС ГО «город Якутск» в срок до 09.04.2019 года, 
по адресу: ул. Рыдзинского,18/5, на электронный адрес: cpprk dp@mail.ru.

3. МОБУ ЦПМСС ГО «город Якутск» (Александрова Е.С.):

УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 

ОКРУЖНОЙ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ЯКУТСКА

ПРИКАЗ

г. Якутск
от « 2019 г.

§

mailto:dp@mail.ru


3.1. Обеспечить контроль по проведению Месячника и проверить работу 
общественных постов формирования ЗОЖ в следующих муниципальных 
образовательных учреждениях:

Выездная: МОБУ СОШ №1, МОБУ НПСОШ №2, МОБУ ООШ №6, 
МОБУ СОШ №10, МОБУ ООШ №18, МОБУ СОШ №21, МОБУ СОШ №23, 
МОБУ СОШ №25, МОБУ СОШ №32, МОБУ НОШ №36, МОКУ С(К)ООШ 
№22, МОКУ С(К)ОШ-И №28, МОБУ «Саха-корейская СОШ», МОБУ ЯГЛ, 
МБДОУ Д/с №102 «Подснежник», МБДОУ ЦРР № 22 «Жемчужинка», МБДОУ 
Д/с № 88 комбинированного вида, МБДОУ ЦРР Д/с №11 «Подснежник», 
МБДОУ Д/с №8 «Родничок».

Камеральная: МОБУ СОШ №5, МОБУ СОШ №13, МОБУ СОШ №19, 
МОБУ СОШ №20, МОБУ СОШ №24, МОБУ СОШ №33, МОБУ Кангаласская 
СОШ, МОБУ Хатасская СОШ, МОБУ ГКГ, МОБУ ФТЛ, МОБУ «Технический 
лицей Н.А. Алексеевой», МБДОУ Д/с №27 «Кораблик», МБДОУ № 75 
«Ивушка», МБДОУ Д/с №4 «Сырдах», МБДОУ Д/с № 20 «Надежда», МБДОУ 
Д/с № 5 «Радуга», МДОБУ Д/с № 18 «Прометейчик», МБДОУ ЦРР Д/с №26 
«Кустук», МБДОУ Д/с № «Прометейчик», МБДОУ ЦРР Д/с № 3 «Катюша».

3.2. Аналитический и статистический отчеты о проведении месячника 
предоставить в отдел воспитательной работы и дополнительного образования 
Управления образования ГО «город Якутск» в срок до 15.04.2018 года на 
электронный адрес: ovrdod@mail.ru;

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Е.А. 
Охлопкова, заместителя начальника Управления образования города Якутска.

А.К. Семенов

mailto:ovrdod@mail.ru

